Titulo

1 Kg de Cultura Geral

3em1 - Chinés

3em1 - Espanhol 22 Edigao

3em1 - Francés

3eml - ltaliano

3em1 - Japonés

Acustica Aplicada ao Controle do Ruido - 22 Edigao

Algebra em Quadrinhos

Analise de Séries Temporais - 22 Edigao - Revista e Ampliada
Analise de Sobrevivéncia Aplicada

Bancos de Dados - 12 Edigao

Bioestatistica para os Cursos de Graduacdo da Area da Saude
Biotecnologia Industrial - Vol. 1 Fundamentos

Biotecnologia Industrial - Vol. 2 Engenharia Bioquimica
Biotecnologia Industrial - Vol. 3 Proc. Ferm. e Enzimatico
Biotecnologia Industrial - Vol. 4 Biotecnologia de Alimentos
Briefing: A Gestao do Projeto de Design ED. 2

Cachaca - Ciéncia, Tecnologia e Arte ED. 2

Caderno de Proj. de Telhados em Estr. de Madeira - 42 Ed. Revista
Calculo Avangado - Vol. 1

Calculo Avangado - Vol. 2

Calculo e Aplicacoes

Ciénciade Aa X

Cientistas, As: 50 mulheres que mudaram o mundo

Como se Cria: 40 Métodos para Design de Produtos

Como se Faz 22 Edigao ED. 2

Concreto Armado - Eu te Amo - Vol. 1/ 82 Edigdo ED. 8
Concreto Armado - Eu te Amo - Vol. 2/ 42 Edigao ED. 4
Concreto Armado - Eu te Amo para Arquitetos - 32 Edigdo ED. 3
Concreto Armado eu te Amo vai a Obra

Construgdes em Alvenaria Estrutural

Cultura, Sociedade e Técnica

Curso de Fisica Basica: - Vol. 1 Mecanica - 52 Edicado ED. 5
Curso de Fisica Basica: - Vol. 2 Fluidos ED. 5

Curso de Fisica Basica: - Vol. 3 Eletromagnetismo ED. 2
Curso de Fisica Basica: - Vol. 4 Otica - ED. 2

De que séo feitas as coisas

Desenho Arquitetbnico - 42 Edigcao

Desenho de Moda - Vol. 1: Trad. da 5% Ed. Americana
Desenho de Moda - Vol. 2: Trad. da 5% Ed. Americana

Design & Desenvolvimento: 40 Anos Depois

Design - Histéria, Teoria e Pratica do Design de Produtos - 22 Edi¢ao
Design como Pratica de Projeto

Design de Embalagem: 100 Fund. de Projeto e Aplicacao
Design de Noticias - Pensando o Design

Autores

BRAUNSTEIN | PEPIN
EDITORA BLUCHER
EDITORA BLUCHER
EDITORA BLUCHER
EDITORA BLUCHER
EDITORA BLUCHER
BISTAFA

LARRY GONICK
MORETTIN | TOLOI
COLOSIMO | GIOLO
SETZER | SILVA
MARTINEZ

BORZANI | FLAVIO ALTE
VILLEN

LEMENT CHUZEL | MARI
| YEHUDA LEVANON | P(
PETER L. PHILLIPS
ALCARDE

MOLITERNO

KAPLAN

KAPLAN

GLEASON | HUGHES-HA
BARTHELEMY
IGNOTOFSKY

PAZMINO

LEFTERI

BOTELHO | MARCHETTI
BOTELHO | MARCHETTI
BOTELHO

BOTELHO | NEWTON FE
MOHAMAD
MALDONADO
NUSSENZVEIG
NUSSENZVEIG
NUSSENZVEIG
NUSSENZVEIG
MIODOWNIK
MONTENEGRO

BINA

BINA

PATROCINIO | GONCAL\
BURDEK

GUI BONSIEPE
RONCARELLI | ELLICOT
BRAGA | MORAES

VIr Capa
110,00
66,00
66,00
66,00
66,00
66,00
149,00
35,00
167,00
125,00
105,00
98,00
125,00
178,00
202,00
182,00
72,00
30,00
104,00
91,00
91,00
80,00
39,00
49,90
91,00
108,00
178,00
117,00
99,00
142,00
108,00
104,00
117,00
104,00
104,00
109,00
39,00
82,00
97,00
97,00
83,00
181,00
104,00
104,00
52,00

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

66,00
39,60
39,60
39,60
39,60
39,60
39,60
89,40
21,00
100,20
75,00
63,00
58,80
75,00
106,80
121,20
109,20
43,20
18,00
62,40
54,60
54,60
48,00
23,40
29,94
54,60
64,80
106,80
70,20
59,40
85,20
64,80
62,40
70,20
62,40
62,40
65,40
23,40
49,20
58,20
58,20
49,80
108,60
62,40
62,40



Design de Superficie

Design Industrial: Guia de Materiais e Fabricagéo - 22 Edicao
Design, Cultura e Sociedade

Dimensionamento de Fundagbes Profundas 22 Edicao

Do Desenho Industrial ao Design no Brasil - Pensando o Design
Eletromagnetismo

Energia e Fluidos Vol. 1 Termodinamica

Energia e Fluidos Vol. 2 - Mecénica dos Fluidos

Energia e Fluidos Vol. 3 - Transferéncia de Calor

Energias Renovaveis - Série Energia e Sustentabilidade
Engenharia das Reagbes Quimicas - Trad. da 32 Ed.

Ensino Paulistano de Design, O

Ensopado de Design Grafico

Ergonomia - Projeto e Produgéo - 32 Edicdo ED. 3

Ergonomia Pratica - 32 Edigéo

Estab. de Taludes Naturais e de Escavacgao - 22 Ed.

Estruturas Metalicas - 22 Edigdo (Revista e Ampliada)

Evolugédo Geoldgica da Terra e a Fragilidade da Vida, A - 22 Ed.
Exercicios de Fundagdes - 22 Edigéo

Fisica Um Curso Universitario - Vol. 1 - 22 Edigdo ED. 2

Fisica Um Curso Universitario - Vol. 2 - 22 Edicdo ED. 2
Fisico-Quimica - Vol. 1 - Trad. da 42 Edi¢ao

Fisico-Quimica - Vol. 2 - Trad. da 42 Edigao

Fundamentos da Fisica Estatistica

Fundamentos da Mecanica dos Fluidos - Tradugao da 42 Edicao
Fundamentos da Teoria de Erros - 22 Edicédo

Fundamentos da Termodindmica - Tradugao da 82 Edigao Americana ED. 8
Fundamentos da Termodindmica Classica - Tradugao da 42 Edi¢ao
Fundamentos de Transferéncia de Massa

Genética e DNA em Quadrinhos

Geometria Descritiva - Vol. 1 - 22 Edicao ED. 2

Geometria Descritiva - Vol. 2

Geomorfologia - 22 Edicédo

Gerenciamento de Projetos: Trad. da 112 ed. Americana

Grafos: Introdugao e Pratica

Grafos: Teoria, Modelos, Algoritmos - 52 Edigao

Hidrologia - 22 Edicéo

Histéria da Matematica - Tradugéo da 32 Edigdo Americana
Historia Ecoldgica da Terra

IAC Primeira Escola de Design do Brasil

Infografia: Histéria e Projeto - Pensando o Design

Instalagdes Elétricas e o Projeto de Arquitetura - 82 Edi¢cao ED. 8
Instalagdes Elétricas Residenciais Béasicas

Instalagdes Hidraulicas e o Projeto de Arquitetura- 112 Edigéo ED. 11
Instalagdes Hidraulicas Prediais - Usando Tubos de PVC e PPR - 32 Edigao
Instalagdes Prediais Hidraulico-Sanitarias/ Carvalho Jr ED. 2

BRAGA | TEIXEIRA DE F
LESKO

GUI BONSIEPE
RODRIGUEZ ALONSO
CARA | BRAGA

AIRTON RAMOS
MARTINS COELHO
MARTINS COELHO
MARTINS COELHO
GOLDEMBERG | PALETT
LEVENSPIEL

COELHO DE CARVALHC
SAMARA

IDA | LIA BUARQUE
DUL

NIEBLE | GUIDICINI
BRAGANCA

SUGUIO

RODRIGUEZ ALONSO
FINN | ALONSO
FINN | ALONSO
MOORE

MOORE

LEONEL
MUNSON | YOUNG | OK
VUOLO

VAN WYLEN

VAN WYLEN
CREMASCO

MARK SCHULTZ
MONTENEGRO
MONTENEGRO
CHRISTOFOLETTI
KERZNER
BOAVENTURA | JURKIE)
BOAVENTURA
GARCEZ | ALVAREZ
BOYER

LABOURIAU

ETHEL LEON
BRAGA | MORAES
CARVALHO JUNIOR
BOTELHO | FIGUEIREDC
CARVALHO JUNIOR
BOTELHO | RIBEIRO JUI
CARVALHO JUNIOR

37,00
117,00
117,00

97,00

33,00

98,00
105,00
121,00

94,00

47,00
180,00
103,00
104,00
241,00

61,00

82,00
129,00

64,00

77,00
115,00
131,00
138,00
154,00
128,00
162,00

90,00
208,00
127,00
153,00

37,00

61,00

38,00

77,00
215,00

64,00
128,00
129,00
139,00
104,00

52,00

33,00

91,00

52,00
108,00

89,00

99,00

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

31,20
22,20
70,20
70,20
58,20
19,80
58,80
63,00
72,60
56,40
28,20
108,00
61,80
62,40
144,60
36,60
49,20
77,40
38,40
46,20
69,00
78,60
82,80
92,40
76,80
97,20
54,00
124,80
76,20
91,80
22,20
36,60
22,80
46,20
129,00
38,40
76,80
77,40
83,40
62,40
31,20
19,80
54,60
31,20
64,80
53,40



Inteligéncia Artificial em Controle e Automacéo

Interfaces Prediais

Introd. @ Mecanica dos Sdlidos

Introd. a Polimeros - 22 Edigcao

Introd. a Protecao dos Sistemas Elétricos

Introd. a Sistemas Elétricos de Poténcia - 22 Edigao
Introd. ao Calculo - Vol. 1

Introd. ao Calculo - Vol. 2 - 22 Edicao

Introd. ao Calculo - Vol. 3 - 22 Edigao

Introd. aos Sistemas de Distribuicdo de Energia Elétrica - 22 Ed. Revista
Introd. Concisa a Mecanica dos Fluidos, Uma - 22 Edicao
Introdugao a Dindmica de Estruturas ED. 2

Introdugao a Engenharia de Fabricagdo Mecanica ED. 2
Introducéo a Robdtica

Introducédo ao Delineamento de Experimentos - 22 Edi¢ao
Introducéo as Vibragdes Mecanicas

Level Up : Um Guia para o Design de Grandes Jogos
Linguagem Invisivel da Tipografia, A

Madeiras Brasileiras: Guia de Combinacao e Substituicdo
Manual de Hidraulica - 92 Edicao ED. 9

Manual de Tecnologia Automotiva - Trad. 25% Ed. Alema
Manual de Tecnologia da Madeira 22 Edigao

Manual de Tecnologia Metal Mecanica - 22 Ed. Brasileria
Manual Pratico de Arquitetura Hospitalar - 22 Ed. Revista e Ampliada
Marcas: Design Estratégico

Material ao Digital, Do

Metadesign - Pensando o Design

Métodos Numéricos e Computacionais na Pratica de Engenharias e Ciéncias

Metrépoles e o Desafio Urbano - Vol. 06

Minério de Ferro: Geologia e Geometalurgia

Modelagem de Sistemas Ambientais

Moléculas em Exposigao

Nomenclatura Basica de Quimica Inorganica

O Design Brasieliro de Tipos Digitais: Pensando o Design

Os Elementos

Perspectiva dos Profissionais, A - 22 Edi¢ao

Pontes de Concreto Armado

Por que o Café Esfria tdo Rapido?

Pratica das Pequenas Construgdes - Vol. 1/ 92 Edicao

Pratica das Pequenas Construgdes - Vol. 2/ 62 Ed.

Principios da Mecanica dos Solos e Fundagbes para a Construgao Civil
Principios de Linguagens de Programacéao

Principios Fisicos de Sensoriamento Remoto

Probabilidades - 22 Edigdo Revista e Ampliada

Projeto de Estruturas de Concreto em Situagao de Incéndio ED. 2
Projeto de Produto - 32 Edigéo

NASCIMENTO | YONEYA
CARVALHO JUNIOR
POPOV

MANO | MENDES
CAMINHA

ROBBA | OLIVEIRA | SCF
BOULOS

BOULOS

BOULOS

ROBBA | KAGAN | OLIVE
MUNSON

ARAUJO DA SILVA | BRA
NOVASKI

MATARIC

CALEGARE

FRANCA | SOTELO JUNI
SCOTT ROGERS
SPIEKERMANN
FRANCO PEREIRA
AZEVEDO NETTO | BRAI
BOSCH

INGO NENNEWITS
ULRICH FISCHER
GOES

CONSOLO

GUI BONSIEPE
ADORNO VASSAOQ | ZIBE
BRASIL | GOIS | BALTHA
ROMERO | BRUNA
CHEMALE
CHRISTOFOLETTI
EMSLEY

TOMA | COSTA FERREIF
ESTEVES | FARIAS
GRAY

MONTENEGRO
MARCHETTI
FERNANDEZ

BORGES

BORGES

BOTELHO

SILVA | VIEIRA DE MELC
LORENZZETTI

COSTA NETO | CYMBAL
PIGNATTA E SILVA
BAXTER

91,00
80,00
149,00
90,00
99,00
152,00
72,00
82,00
72,00
142,00
125,00
84,00
99,00
92,00
57,00
64,00
149,00
72,00
79,00
201,00
181,00
137,00
149,00
112,00
64,00
109,00
40,00
66,00
43,00
85,00
137,00
59,00
46,00
40,00
110,00
51,00
99,00
32,00
138,00
73,00
49,00
90,00
91,00
73,00
79,00
117,00

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

59,40
54,60
48,00
89,40
54,00
59,40
91,20
43,20
49,20
43,20
85,20
75,00
50,40
59,40
55,20
34,20
38,40
89,40
43,20
47,40
120,60
108,60
82,20
89,40
67,20
38,40
65,40
24,00
39,60
25,80
51,00
82,20
35,40
27,60
24,00
66,00
30,60
59,40
19,20
82,80
43,80
29,40
54,00
54,60
43,80
47,40



Psicodinamica das Cores em Comunicagéao - 62 Edicao

Quatro Ed., Cinco Locais de Implantagéo, Vinte Solugbes de Fundagbes ED. 2
Quimica - Um Curso Universitario/Traduc¢éo da 42 Edigao

Quimica Analitica Quantitativa Elementar - 32 Edigao

Quimica Conceitual, Colecao 1- Estrutura Atdmica, Ligacbes e Estereoquimica
Quimica Conceitual, Cole¢ao 2- Energia, Estados e Transf. Quimicas

Quimica Conceitual, Colecao 3- Elem. Quimicos e seus Compostos

Quimica Conceitual, Colegéo 4- Quimica de Coordenagao, Organometalica e Catélise

Quimica Conceitual, Colegéo 5- Quimica Bioinorganica e Ambiental

Quimica Conceitual, Colegéo 6- Nanotecnologia Molecular- Materiais e Dispositivos

Quimica Experimental de Polimeros

Quimica Geral em Quadrinhos

Quimica Inorganica Nao Tao Concisa/Tradugéo da 52 Edigao
Referéncia no Design Grafico, A

Reforma Trabalhista: Série Conhecimento

Regras do Jogo: Fund. do Design de Jogos Vol. 1
Regras do Jogo: Fund. do Design de Jogos Vol. 2
Regras do Jogo: Fund. do Design de Jogos Vol. 3
Regras do Jogo: Fund. do Design de Jogos Vol. 4
Retdrica do Design Grafico - Pensando o Design
Sensoriamento Remoto - 42 Edigdo Revista

Sistema Solar

Sistemas Estruturais

Sobre ter Certeza

Termodindmica Amistosa para Engenheiros
Tipografia en Latinoamérica, La: Origenes e Identidad
Topografia - Vol. 1 - ED. 3

Topografia - Vol. 2 - ED. 2

Tv Digital Interativa

Uma Breve Histéria da Quimica: Da Alquimia as Ciéncias Moleculares Modernas
Vale a Pena Estudar Engenharia Quimica ED. 3
Varias Faces da Matematica - 22 Edicao

Vida no Limite, A

Video Game: Pensando o Design

FARINA | MARIA CLOTIL
BOTELHO | MEIRELLES
MAHAN | MYERS
BACCAN | ANDRADE | G
TOMA

TOMA

TOMA

TOMA

TOMA

TOMA

MANO | DIAS | OLIVEIRA
CRIDDLE

LEE

GOMEZ-PALACIO | VIT
PIPEK | LAURIA DUTRA |
SALEN/ ZIMMERMAN
SALEN/ ZIMMERMAN
SALEN/ ZIMMERMAN
SALEN/ ZIMMERMAN
ALMEIDA JUNIOR | BRA(
NOVO

MARCUS CHOWN
SILVER

BURTON

LEVENSPIEL
CONSOLO | GRAVIER | L
BORGES

BORGES

ZIBEL COSTA | SCHLITT
GREENBERG
CREMASCO

AVILA
AL-KHALILI | MCFADDEN
RICHARD DA LUZ | ZIBE

95,00
82,00
152,00
114,00
48,00
48,00
48,00
101,00
80,00
98,00
134,00
37,00
163,00
169,00
19,00
53,00
72,00
82,00
51,00
30,00
129,00
116,00
117,00
39,00
92,00
72,00
93,00
93,00
65,00
125,00
60,00
77,00
54,00
36,00

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

70,20
57,00
49,20
91,20
68,40
28,80
28,80
28,80
60,60
48,00
58,80
80,40
22,20
97,80
101,40
11,40
31,80
43,20
49,20
30,60
18,00
77,40
69,60
70,20
23,40
55,20
43,20
55,80
55,80
39,00
75,00
36,00
46,20
32,40
21,60



