Título	Autoroa	VIr Cono
1 Kg de Cultura Geral	Autores BRAUNSTEIN PÉPIN	Vlr Capa 110,00 R\$ 66,00
3em1 - Chinês	EDITORA BLUCHER	66,00 R\$ 39,60
3em1 - Espanhol 2ª Edição	EDITORA BLUCHER	66,00 R\$ 39,60
3em1 - Francês	EDITORA BLUCHER	66,00 R\$ 39,60
3em1 - Italiano	EDITORA BLUCHER	66,00 R\$ 39,60
	EDITORA BLUCHER	66,00 R\$ 39,60
3em1 - Japonês Acústica Aplicada ao Controle do Ruído - 2ª Edição	BISTAFA	149,00 R\$ 39,60
Álgebra em Quadrinhos	LARRY GONICK	35,00 R\$ 89,40
Análise de Séries Temporais - 2ª Edição - Revista e Ampliada	MORETTIN TOLOI	167,00 R\$ 21,00
Análise de Sobrevivência Aplicada	COLOSIMO GIOLO	125,00 R\$ 100,20
Bancos de Dados - 1ª Edição	SETZER SILVA	105,00 R\$ 75,00
Bioestatística para os Cursos de Graduação da Área da Saúde	MARTINEZ	98,00 R\$ 63,00
Biotecnologia Industrial - Vol. 1 Fundamentos	BORZANI FLÁVIO ALTE	125,00 R\$ 58,80
Biotecnologia Industrial - Vol. 1 Fundamentos Biotecnologia Industrial - Vol. 2 Engenharia Bioquímica	VILLEN	178,00 R\$ 75,00
Biotecnologia Industrial - Vol. 2 Engermana Bioquimica Biotecnologia Industrial - Vol. 3 Proc. Ferm. e Enzimático	LEMENT CHUZEL MARI	202,00 R\$ 106,80
Biotecnologia Industrial - Vol. 3 Froc. Ferm. e Enzimatico Biotecnologia Industrial - Vol. 4 Biotecnologia de Alimentos	YEHUDA LEVANON P(182,00 R\$ 121,20
Briefing: A Gestão do Projeto de Design ED. 2	PETER L. PHILLIPS	72,00 R\$ 121,20
Cachaça - Ciência, Tecnologia e Arte ED. 2	ALCARDE	30,00 R\$ 43,20
Caderno de Proj. de Telhados em Estr. de Madeira - 4ª Ed. Revista	MOLITERNO	104,00 R\$ 18,00
Cálculo Avançado - Vol. 1	KAPLAN	91,00 R\$ 62,40
Cálculo Avançado - Vol. 1 Cálculo Avançado - Vol. 2	KAPLAN	91,00 R\$ 54,60
Cálculo e Aplicações	GLEASON HUGHES-HA	80,00 R\$ 54,60
Ciência de A a X	BARTHELEMY	39,00 R\$ 48,00
Cientistas, As: 50 mulheres que mudaram o mundo	IGNOTOFSKY	49,90 R\$ 23,40
Como se Cria: 40 Métodos para Design de Produtos	PAZMINO	91,00 R\$ 29,94
Como se Faz 2ª Edição ED. 2	LEFTERI	108,00 R\$ 54,60
Concreto Armado - Eu te Amo - Vol. 1/ 8ª Edição ED. 8	BOTELHO MARCHETTI	178,00 R\$ 64,80
Concreto Armado - Eu te Amo - Vol. 1/ 0 Edição ED. 0 Concreto Armado - Eu te Amo - Vol. 2/ 4ª Edição ED. 4	BOTELHO MARCHETTI	117,00 R\$ 106,80
Concreto Armado - Eu te Amo - Vol. 27 4 Edição E.D. 4 Concreto Armado - Eu te Amo para Arquitetos - 3ª Edição ED. 3	BOTELHO	99,00 R\$ 70,20
Concreto Armado e La te Amo vai a Obra	BOTELHO NEWTON FE	142,00 R\$ 59,40
Construções em Alvenaria Estrutural	MOHAMAD	108,00 R\$ 85,20
Cultura, Sociedade e Técnica	MALDONADO	104,00 R\$ 64,80
Curso de Física Básica: - Vol. 1 Mecânica - 5ª Edição ED. 5	NUSSENZVEIG	117,00 R\$ 62,40
Curso de Física Básica: - Vol. 2 Fluidos ED. 5	NUSSENZVEIG	104,00 R\$ 70,20
Curso de Física Básica: - Vol. 3 Eletromagnetismo ED. 2	NUSSENZVEIG	104,00 R\$ 62,40
Curso de Física Básica: - Vol. 4 Ótica - ED. 2	NUSSENZVEIG	109,00 R\$ 62,40
De que são feitas as coisas	MIODOWNIK	39,00 R\$ 65,40
Desenho Arquitetônico - 4ª Edição	MONTENEGRO	82,00 R\$ 23,40
Desenho de Moda - Vol. 1: Trad. da 5ª Ed. Americana	BINA	97,00 R\$ 49,20
Desenho de Moda - Vol. 1: Trad. da 5 Ed. Americana	BINA	97,00 R\$ 58,20
Design & Desenvolvimento: 40 Anos Depois	PATROCÍNIO GONÇAL\	83,00 R\$ 58,20
Design - História, Teoria e Prática do Design de Produtos - 2ª Edição	BÜRDEK	181,00 R\$ 49,80
Design como Prática de Projeto	GUI BONSIEPE	104,00 R\$ 108,60
Design de Embalagem: 100 Fund. de Projeto e Aplicação	RONCARELLI ELLICOT	104,00 R\$ 108,00 104,00 R\$ 62,40
Design de Unibalagem. 1001 duid. de l'Tojeto e Aplicação Design de Notícias - Pensando o Design	BRAGA MORAES	52,00 R\$ 62,40
200.g., ao 1.01101100 - Fondinao o 2001gin	Sid to A Mora Lo	ο <u>υ,</u> σο τιψ σ <u>υ,</u> το

Design de Superficíe	BRAGA TEIXEIRA DE F	37,00 R\$ 31,20	
Design Industrial: Guia de Materiais e Fabricação - 2ª Edição	LESKO	117,00 R\$ 22,20	
Design, Cultura e Sociedade	GUI BONSIEPE	117,00 R\$ 70,20	
Dimensionamento de Fundações Profundas 2ª Edição	RODRIGUEZ ALONSO	97,00 R\$ 70,20	
Do Desenho Industrial ao Design no Brasil - Pensando o Design	CARA BRAGA	33,00 R\$ 58,20	
Eletromagnetismo	AIRTON RAMOS	98,00 R\$ 19,80	
Energia e Fluidos Vol. 1 Termodinâmica	MARTINS COELHO	105,00 R\$ 58,80	
Energia e Fluidos Vol. 2 - Mecânica dos Fluidos	MARTINS COELHO	121,00 R\$ 63,00	
Energia e Fluidos Vol. 3 - Transferência de Calor	MARTINS COELHO	94,00 R\$ 72,60	
Energias Renováveis - Série Energia e Sustentabilidade	GOLDEMBERG PALETT	47,00 R\$ 56,40	
Engenharia das Reações Químicas - Trad. da 3ª Ed.	LEVENSPIEL	180,00 R\$ 28,20)
Ensino Paulistano de Design, O	COELHO DE CARVALHC	103,00 R\$ 108,00)
Ensopado de Design Gráfico	SAMARA	104,00 R\$ 61,80)
Ergonomia - Projeto e Produção - 3ª Edição ED. 3	IIDA LIA BUARQUE	241,00 R\$ 62,40)
Ergonomia Prática - 3ª Edição	DUL	61,00 R\$ 144,60)
Estab. de Taludes Naturais e de Escavação - 2ª Ed.	NIEBLE GUIDICINI	82,00 R\$ 36,60)
Estruturas Metálicas - 2ª Edição (Revista e Ampliada)	BRAGANÇA	129,00 R\$ 49,20)
Evolução Geológica da Terra e a Fragilidade da Vida, A - 2ª Ed.	SUGUIO	64,00 R\$ 77,40)
Exercícios de Fundações - 2ª Edição	RODRIGUEZ ALONSO	77,00 R\$ 38,40)
Física Um Curso Universitário - Vol. 1 - 2ª Edição ED. 2	FINN ALONSO	115,00 R\$ 46,20)
Física Um Curso Universitário - Vol. 2 - 2ª Edição ED. 2	FINN ALONSO	131,00 R\$ 69,00)
Físico-Química - Vol. 1 - Trad. da 4ª Edição	MOORE	138,00 R\$ 78,60)
Físico-Química - Vol. 2 - Trad. da 4ª Edição	MOORE	154,00 R\$ 82,80)
Fundamentos da Física Estatística	LEONEL	128,00 R\$ 92,40)
Fundamentos da Mecânica dos Fluidos - Tradução da 4ª Edição	MUNSON YOUNG OKI	162,00 R\$ 76,80)
Fundamentos da Teoria de Erros - 2ª Edição	VUOLO	90,00 R\$ 97,20)
Fundamentos da Termodinâmica - Tradução da 8ª Edição Americana ED. 8	VAN WYLEN	208,00 R\$ 54,00)
Fundamentos da Termodinâmica Clássica - Tradução da 4ª Edição	VAN WYLEN	127,00 R\$ 124,80)
Fundamentos de Transferência de Massa	CREMASCO	153,00 R\$ 76,20)
Genética e DNA em Quadrinhos	MARK SCHULTZ	37,00 R\$ 91,80)
Geometria Descritiva - Vol. 1 - 2ª Edição ED. 2	MONTENEGRO	61,00 R\$ 22,20)
Geometria Descritiva - Vol. 2	MONTENEGRO	38,00 R\$ 36,60)
Geomorfologia - 2ª Edição	CHRISTOFOLETTI	77,00 R\$ 22,80)
Gerenciamento de Projetos: Trad. da 11ª ed. Americana	KERZNER	215,00 R\$ 46,20)
Grafos: Introdução e Prática	BOAVENTURA JURKIE\	64,00 R\$ 129,00)
Grafos: Teoria, Modelos, Algoritmos - 5ª Edição	BOAVENTURA	128,00 R\$ 38,40)
Hidrologia - 2ª Edição	GARCEZ ALVAREZ	129,00 R\$ 76,80	
História da Matemática - Tradução da 3ª Edição Americana	BOYER	139,00 R\$ 77,40	
História Ecológica da Terra	LABOURIAU	104,00 R\$ 83,40	
IAC Primeira Escola de Design do Brasil	ETHEL LEON	52,00 R\$ 62,40	
Infografia: História e Projeto - Pensando o Design	BRAGA MORAES	33,00 R\$ 31,20	
Instalações Elétricas e o Projeto de Arquitetura - 8ª Edição ED. 8	CARVALHO JUNIOR	91,00 R\$ 19,80	
Instalações Elétricas Residenciais Básicas	BOTELHO FIGUEIREDC	52,00 R\$ 54,60	
Instalações Hidráulicas e o Projeto de Arquitetura- 11ª Edição ED. 11	CARVALHO JUNIOR	108,00 R\$ 31,20	
Instalações Hidráulicas Prediais - Usando Tubos de PVC e PPR - 3ª Edição	BOTELHO RIBEIRO JUI	89,00 R\$ 64,80	
Instalações Prediais Hidráulico-Sanitárias/ Carvalho Jr ED. 2	CARVALHO JUNIOR	99,00 R\$ 53,40	
•		,	

Inteligência Artificial em Controle e Automação	NASCIMENTO YONEYA	91,00	R\$ 59,40
Interfaces Prediais	CARVALHO JUNIOR	80,00	R\$ 54,60
Introd. à Mecânica dos Sólidos	POPOV		R\$ 48,00
Introd. a Polímeros - 2ª Edição	MANO MENDES		R\$ 89,40
Introd. à Proteção dos Sistemas Elétricos	CAMINHA	99,00	R\$ 54,00
Introd. a Sistemas Elétricos de Potência - 2ª Edição	ROBBA OLIVEIRA SCF	152,00	R\$ 59,40
Introd. ao Cálculo - Vol. 1	BOULOS	72,00	R\$ 91,20
Introd. ao Cálculo - Vol. 2 - 2ª Edição	BOULOS	82,00	R\$ 43,20
Introd. ao Cálculo - Vol. 3 - 2ª Edição	BOULOS	72,00	R\$ 49,20
Introd. aos Sistemas de Distribuição de Energia Elétrica - 2ª Ed. Revista	ROBBA KAGAN OLIVE	142,00	R\$ 43,20
Introd. Concisa à Mecânica dos Fluidos, Uma - 2ª Edição	MUNSON	125,00	R\$ 85,20
Introdução à Dinâmica de Estruturas ED. 2	ARAUJO DA SILVA BRA	84,00	R\$ 75,00
Introdução à Engenharia de Fabricação Mecânica ED. 2	NOVASKI	99,00	R\$ 50,40
Introdução a Robótica	MATARIC	92,00	R\$ 59,40
Introdução ao Delineamento de Experimentos - 2ª Edição	CALEGARE	57,00	R\$ 55,20
Introdução às Vibrações Mecânicas	FRANÇA SOTELO JUNI		R\$ 34,20
Level Up: Um Guia para o Design de Grandes Jogos	SCOTT ROGERS		R\$ 38,40
Linguagem Invisível da Tipografia, A	SPIEKERMANN		R\$ 89,40
Madeiras Brasileiras: Guia de Combinação e Substituição	FRANCO PEREIRA	-	R\$ 43,20
Manual de Hidráulica - 9ª Edição ED. 9	AZEVEDO NETTO BRAI	-	R\$ 47,40
Manual de Tecnologia Automotiva - Trad. 25ª Ed. Alemã	BOSCH	,	R\$ 120,60
Manual de Tecnologia da Madeira 2ª Edição	INGO NENNEWITS	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	R\$ 108,60
Manual de Tecnologia Metal Mecânica - 2ª Ed. Brasileria	ULRICH FISCHER	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	R\$ 82,20
Manual Prático de Árquitetura Hospitalar - 2ª Ed. Revista e Ampliada	GÓES	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	R\$ 89,40
Marcas: Design Estratégico	CONSOLO	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	R\$ 67,20
Material ao Digital, Do	GUI BONSIEPE	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	R\$ 38,40
Metadesign - Pensando o Design	ADORNO VASSÃO ZIBE	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	R\$ 65,40
Métodos Numéricos e Computacionais na Prática de Engenharias e Ciências	BRASIL GÓIS BALTHA		R\$ 24,00
Metrópoles e o Desafio Urbano - Vol. 06	ROMERO BRUNA		R\$ 39,60
Minério de Ferro: Geologia e Geometalurgia	CHEMALE		R\$ 25,80
Modelagem de Sistemas Ambientais	CHRISTOFOLETTI	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	R\$ 51,00
Moléculas em Exposição	EMSLEY		R\$ 82,20
Nomenclatura Básica de Química Inorgânica	TOMA COSTA FERREIF	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	R\$ 35,40
O Design Brasieliro de Tipos Digitais: Pensando o Design	ESTEVES FARIAS	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	R\$ 27,60
Os Elementos	GRAY		R\$ 24,00
Perspectiva dos Profissionais, A - 2ª Edição	MONTENEGRO		
Pontes de Concreto Armado	MARCHETTI	99,00	R\$ 30,60
Por que o Café Esfria tão Rápido?	FERNANDEZ	· ·	R\$ 59,40
Prática das Pequenas Construções - Vol. 1/ 9ª Edição	BORGES	138,00	R\$ 19,20
Prática das Pequenas Construções - Vol. 2/ 6ª Ed.	BORGES	73,00	R\$ 82,80
Princípios da Mecânica dos Solos e Fundações para a Construção Civil	BOTELHO	49,00	R\$ 43,80
Princípios de Linguagens de Programação	SILVA VIEIRA DE MELO	· ·	R\$ 29,40
Princípios Físicos de Sensoriamento Remoto	LORENZZETTI	· ·	R\$ 54,00
Probabilidades - 2ª Edição Revista e Ampliada	COSTA NETO CYMBAL	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	R\$ 54,60
Projeto de Estruturas de Concreto em Situação de Incêndio ED. 2	PIGNATTA E SILVA		R\$ 43,80
Projeto de Produto - 3ª Edição	BAXTER	117,00	
1 Tojoto do 1 Todato do Edigado	5,001210	,	ψ 11, 40